Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 20 de maio de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 238, aprovado em Sessão Ordinária de 08/05/2023, através do qual solicita

“disponibilizar um aplicativo de celular com informações sobre o transporte

coletivo, incluindo monitoramento em “tempo real” dos ônibus, para facilitar o uso

do sistema público pela população.”.

Trataremos da presente propositura para verificar a viabilidade técnica, bem

como a disponibilidade orçamentária de tal contratação. Destacamos atualmente o

trabalho executado diariamente pela equipe de fiscalização da SEMUTRAN, com o

Posto de Atendimento ao Usuário localizado no Terminal Paratodos e nosso

atendimento telefônico em dias úteis visando informar aos usuários sobre dúvidas,

reclamações e atendimentos correlatos.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2023-05-20T10:11:50-0300